citu suo

citu suo longius progrediens, Heracleam & Nicomediam usque peruenisset, tandem bello superatus aufugit. post à Malditto Drevulianorum principe, in quodam loco Coreste nomine, ubi etiam sepultus est, occiditur. Filius autem Svatoslaus, quem infantem reliquit, cum per ætatem imperare non posset, interim mater Olha regno præfuit: ad quam cum Drevuliani uiginti internuncios misissent cum mandatis, ut eorum Principi nuberet: Olha nuncios Drevulianorum uiuos obrui iussit, suosque interim legatos ad eos misit, nimirum si se principem & dominam expeterent, ut plures atque præstantiores procos mitterent. mox alios selectos quinquaginta uiros ad se missos in balneo combussit: aliosque legatos iterum misit, qui aduentum suum annunciarent, iuberentque apparare aquam mulsam, aliaque ex more ad parentandum marito defuncto necessaria. Porro ad Drevulianos cum uenisset, maritum deplanxit, Drevulianos inebriauit, quinque millia illorum occidit. mox Chioouiã reuersa, exercitum conscripsit: contra Drevulianos progressa, uictoriam reportauit, fugientes in castrum persecuta, obsidione ad integrum annum pressit. post interpositis conditionibus, tributum illis de qualibet domo, tres uidelicet columbas, totidemque passeris imperat: acceptasque in tributum aues, continuo alligatis sub alas igneis quibusdam instrumentis, dimittit. auolantes columbæ, ad ædes consuetas redeunt, reuolantque, & castrum incendunt. inflammato iam castro diffugientes, aut occiduntur, aut capti uenduntur. Occupatis itaque omnibus Drevulianorum castris, ultra mariti mortem, Chioouiã reuertitur. Dein anno mundi 6463. in Græciam profecta, baptismum sub Rege Ioanne Constantinopolitano suscepit: commutatoque nomine Olhæ, Helena uocata est: ac magnis post baptismum à Rege muneribus acceptis, domum reuertitur. Hæc prima inter Rhutenos Christiana fuit, ut annales eorum testantur, qui eam soli æquiparant. Sicuti enim sol ipsum mundum illuminat, ita & ipsa Rusiã fide Christi illustrasse dicitur. Svatoslaum autem filium ad baptismum nequaquam perducere potuit, qui cum adoleuisset, strenuus ac promptus statim omnes bellicos labores, periculaque consueta, non detrectauit: in bello nulla impedimenta, ne uasa quidem coquinaria exercitui suo permisit. carnibus totis duntaxat utebatur, humi requiescens, sella capiti subiecta. Vicit Bulgaros, ad Danubium usque progressus: inque ciuitate Pereaslauu, sedem suam posuit, ad matrem atque consiliarios suos dicens: Hæc enim sedes mea, in medio regnorum meorum: ex Græcia ad me adferuntur Panodocki, aurum, argentum, uinum, uariisque fructus: ex Hungaria, argentum & equi: ex Russia Schora, cera, mel, serui. Cui mater: Iam iam moritura sum, tu me ubicunque uolueris sepelito. itaque post tri-duo moritur, atque à nepote ex filio Vuolodimero iam baptisato in numerum sanctorum refertur, diesque undecimus Iulij sacer illi dicitur.

Svatoslaus, qui post obitum matris regnabat, dimisit provin-

filijs: Ieropolcho Chiouuiam, Olegæ Drevulianus, Vuolodimero  
 Novuogardiam magnam. Nam Novuogardēses impulsu cuiusdam  
 mulieris Dobrinæ, Vuolodimerum Principem impetrarunt. erat e-  
 nim Novuogardiæ ciuis quidā Calufcza paruus dictus, qui habuit  
 duas filias, Dobrinam & Maluschā. Maluscha erat in gynecio Olhę,  
 quā impregnauerat Svatoslaus, & ex ea Vuolodimerū susceperat.  
 Svatoslaus cum filijs prospexisset, pergit in Bulgariam, Pareaslavu  
 ciuitatem obsidet, capitq; Basilio & Constantino Regibus bellum  
 denunciat. at hi legatis missis pacem poscebāt, & quantū exercitum  
 haberet, cognoscere ab eo propterea cupiebant, quòd tributum da-  
 turos se iuxta numerum exercitus, sed falso, pollicebātur. mox cog-  
 nito militum numero, exercitū scripserunt. Post cum uterq; exercitus  
 conuenisset, Rhuteni Græcorum multitudine terrentur: quos cum  
 puidos uideret Svatoslaus, inquit: Quia locum non uideo, Rhute-  
 ni, qui nos tuto capere posset: terrā autē Rusię tradere inimicis, nun-  
 quam in animum induxi: fortiter cōtra illos pugnando, aut mortem  
 oppetere, aut gloriā reportare, certum est. Etenim si strenuē pugnan-  
 do occubero, nominis immortalitatem: si uerò fugiam, perpetuam  
 inde ignominiam sum relaturus. & cum hostiū multitudine circum-  
 uentis effugere non liceat, stabo ergo firmiter, caputq; meum in pri-  
 ma acie, pro patria, omnibus periculis obijciā. Cui milites: Vbi caput  
 tuum, ibi & nostrum. Mox confirmato milite, in aduersum hostem  
 raptus, magno impetu facto, uictor euadit. Terram dein Græcorum  
 uastantem, reliqui Græcię Principes muneribus oppugnant. aurum  
 autem & panadockmi (ut est in Annalibus) munera cum spreuisset,  
 recusassetq; uestimēta autem & arma à Græcis iam denuò sibi missa  
 accepisset: tanta eius uirtute, Græcię populi permoti, Reges suos con-  
 uenientes: Et nos, inquit, sub eiusmodi rege esse cupimus, qui non  
 aurum, sed arma magis amat. Appropinquante Constantinopolim  
 Svatoslao, Græci magno se redimētes tributo, eum à finibus Græ-  
 cię auertunt. quem tandem anno mūdi 6480. Cures princeps Piec-  
 zenigorum, ex insidijs interfecit. & ex cranio eius poculfi faciens, au-  
 ro circumdato, literis in hanc sententiam signauit: Quærendo aliena,  
 propria amisit. Mortuo Svatoslao, quidam ex eius primoribus  
 Svadolt nomine, Chiouiam ad Ieropolchum profectus, maximo  
 eum sollicitans opere atq; studio, quo Olegam fratrem regno expel-  
 leret, quòd filium suum Lutam necasset, Ieropolchus eius persuasio-  
 ne adductus, bellum fratri infert: exercitumq; eius, Drevulianos sci-  
 licet, profligat. Olega autem fugiens in quoddam castrum, à suis ex-  
 clusus, impetuq; facto, ex quodam pōte detrusus ac deiectus, multis  
 super eum cadentibus, miserè adobruitur. Ieropolchus castro occu-  
 pato fratrem quærens, corpus eius inter cadauera repertum, & ad su-  
 um conspectum allatū aspiciens: Svadolte, inquit, ecce hoc tu con-  
 cupiisti. post sepelitur. Interfectū sepultumq; Olegam, cum Vuo-  
 lodimerus